АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2014 г. N 2240

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ НАКОПЛЕНИЯ (ОБРАЗОВАНИЯ)

ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ И КРУПНОГАБАРИТНОГО

МУСОРА НА ОДНОГО ЧЕЛОВЕКА В ГОД В ЖИЛИЩНОМ

ФОНДЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

В целях обеспечения необходимого санитарно-эпидемиологического состояния городских территорий и упорядочения расчетов с организациями и предприятиями за услуги по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора, исходя из реальных объемов их образования, принимая во внимание внесение существенного изменения в морфологический и фракционный состав твердых бытовых отходов, значительное расширение ассортимента продаваемых товаров, во исполнение Санитарных правил содержания территории населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, статей 8, 13 Федерального закона от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", статей 22, 24 Федерального закона от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые нормы накопления (образования) твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора на одного человека в год в жилищном фонде на территории города Костромы.

2. Рекомендовать специализированным предприятиям независимо от организационно-правовой собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющим вывоз твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора, при заключении договоров на их вывоз и утилизацию руководствоваться нормами накопления, предусмотренными настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации

города Костромы

В.В.ЕМЕЦ

Утверждены

постановлением

Администрации

города Костромы

от 19 августа 2014 года N 2240

Нормы

накопления (образования) твердых бытовых отходов

и крупногабаритного мусора на территории города Костромы

	Наименование объекта
	Единица измерения
	Среднегодовая норма накопления

	твердых бытовых отходов
	крупногабаритного мусора
	всего

	1. Многоквартирные дома
	метров куб./человека
	1,84
	0,78
	2,62

	2. Жилые дома
	метров куб./человека
	1,84
	1,43
	3,27